Der Übernehmer bestellt die Wohnungsgebrauchsrechte als Dienstbarkeit, die 
Ausgedingsrechte als Reallast und stimmt der grundbücherlichen Sicherstellung des 
Veräußerungsverbotes zu. 

Für Gebührenbemessungszwecke wird von den Vertragsparteien der Jahreswert der Rechte 
der Übergeber mit einem Nettobetrag von € 12.500,-- (Euro zwölftausendfünfhundert) 
einbekannt.“ 

Dem Übernehmer wurde vom Finanzamt für Gebühren und Verkehrsteuern Wien für diese 

beiden Erwerbsvorgänge jeweils mit Bescheiden vom 13. Jänner 2004 die Grunderwerbsteuer 

vorgeschrieben. In der gegen diese Bescheide eingebrachten Berufung wurde vorgebracht,